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14 財政
１ 会計別当初予算（平成28年度）

（一般会計）

科目 予算額 構成比 科目 予算額 構成比

市税 10,543,020 31.1 議会費 261,972 0.8

地方譲与税 270,400 0.8 総務費 2,846,279 8.4

利子割交付金 20,000 0.1 民生費 10,797,007 31.9

配当割交付金 100,000 0.3 衛生費 3,156,623 9.3

株式等譲渡所得割交付金 70,000 0.2 労働費 61,638 0.2

地方消費税交付金 1,350,000 4.0 農林水産業費 1,098,665 3.2

ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 20,000 0.1 商工費 873,535 2.6

自動車取得税交付金 58,000 0.2 土木費 6,751,868 19.9

地方特例交付金 49,000 0.1 消防費 1,136,514 3.3

地方交付税 9,650,000 28.5 教育費 3,107,221 9.2

交通安全対策特別交付金 17,000 0.0 災害復旧費 - -

分担金及び負担金 639,875 1.9 公債費 3,649,100 10.8

使用料及び手数料 437,637 1.3 諸支出金 99,578 0.3

国庫支出金 4,106,206 12.1 予備費 30,000 0.1

県支出金 2,053,076 6.1

財産収入 105,137 0.3

寄附金 46,856 0.1

繰入金 177,104 0.5

繰越金 1 0.0

諸収入 773,488 2.3

市債 3,383,200 10.0

歳入合計 33,870,000 100.0 歳出合計 33,870,000 100.0

歳入

（単位：千円、％）

歳出

.
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１ 会計別当初予算（平成28年度）（続き）

（特別会計） （単位：千円）

会計名 歳入 歳出

学校給食センター事業 2,662,212 2,662,212

土地取得造成事業 3,500 3,500

揖龍公平委員会事業 786 786

国民健康保険事業 10,665,633 10,665,633

後期高齢者医療事業 956,615 956,615

介護保険事業 6,231,687 6,231,687

下水道事業 4,042,432 4,042,432

農業集落排水事業 543,711 543,711

前処理場事業 2,380,500 2,380,500

と畜場事業 50,001 50,001

合計 27,537,077 27,537,077

（企業会計） （単位：千円）

会計名 収入 支出

病院事業 2,663,522 2,901,455

水道事業 1,516,513 2,067,643

国民宿舎事業 164,760 222,266

合計 4,344,795 5,191,364

（資料：財政課）
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２ 一般会計当初予算性質別内訳（平成28年度）

予算額 構成比 予算額 構成比

市税 10,543,020 31.1 人件費 4,551,913 13.4

分担金及び負担金 639,875 1.9 義務的経費 扶助費 5,852,064 17.3

使用料及び手数料 437,637 1.3 公債費 3,649,000 10.8

自主財源 財産収入 105,137 0.3 2,810,305 8.3

寄附金 46,856 0.1 物件費 3,405,334 10.0

繰入金 177,104 0.5 維持補修費 225,236 0.7

繰越金 1 0.0 その他経費 補助費等 5,117,811 15.1

諸収入 773,488 2.3 積立金等 540,339 1.6

地方譲与税 270,400 0.8 繰出金 7,687,998 22.7

利子割交付金 20,000 0.1 予備費 30,000 0.1

配当割交付金 100,000 0.3

株式等譲渡所得割交付金 70,000 0.2

地方消費税交付金 1,350,000 4.0

ゴルフ場利用税交付金 20,000 0.1

依存財源 自動車取得税交付金 58,000 0.2

地方特例交付金 49,000 0.1

地方交付税 9,650,000 28.5

交通安全対策特別交付金 17,000 0.0

国庫支出金 4,106,206 12.1

県支出金 2,053,076 6.1

市債 3,383,200 10.0

33,870,000 100 33,870,000 100.0

（資料：財政課）

（単位：千円、％）

歳入項目 歳出項目

歳入合計 歳出合計

投資的経費
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３ 会計別決算（平成26年度） （単位：千円）

歳入 歳出

34,901,961 33,730,438

学校給食センター事業 274,552 273,710

土地取得造成事業 2,976 2,976

揖龍広域センター事業 0 0

特 揖龍公平委員会事業 750 729

別 国民健康保険事業 8,821,552 8,720,087

会 後期高齢者医療事業 922,670 904,474

計 介護保険事業 5,754,391 5,675,757

下水道事業 3,952,458 3,951,092

農業集落排水事業 543,198 543,198

前処理場事業 1,672,680 1,672,580

と畜場事業 44,929 44,929

合計 21,990,156 21,789,532

収益的収支 2,230,313 2,373,953

企 資本的収支 261,148 261,679

業 収益的収支 1,309,124 1,220,732

会 資本的収支 282,944 628,272

計 収益的収支 1,464,039 1,475,971

資本的収支 267,408 332,348

（資料：財政課）

会計名

病院事業

国民宿舎事業

水道事業

一般会計
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４ 一般会計決算内訳（平成26年度） （単位：千円）

歳入 歳出

科目 予算額 決算額 科目 予算額 決算額

市税 10,697,499 10,718,435 議会費 277,510 273,338

地方譲与税 284,400 273,589 総務費 3,016,929 2,785,806

利子割交付金 26,000 26,242 民生費 10,230,552 9,959,045

配当割交付金 40,000 96,954 衛生費 3,022,938 2,947,245

株式等譲渡所得割交付金 8,000 52,784 労働費 72,853 72,783

地方消費税交付金 800,000 894,176 農林水産業費 1,116,548 973,292

ゴルフ場利用税交付金 18,000 19,577 商工費 2,094,907 1,262,580

自動車取得税交付金 50,000 47,877 土木費 6,227,451 5,826,878

地方特例交付金 45,487 45,487 消防費 1,643,223 1,627,292

地方交付税 9,816,198 9,920,239 教育費 3,246,020 3,146,569

交通安全対策特別交付金 17,000 14,739 災害復旧費 20,090 6,571

分担金及び負担金 619,367 561,432 公債費 3,847,236 3,843,576

使用料及び手数料 454,535 443,536 諸支出金 1,009,219 1,005,463

国庫支出金 3,980,732 3,774,705 予備費 27,863 0

県支出金 2,079,602 1,894,474

財産収入 212,682 215,776

寄附金 27,894 27,207

繰入金 307,071 306,792

繰越金 1,288,889 1,288,889

諸収入 1,443,183 856,942

市債 3,636,800 3,422,109

歳入合計 35,853,339 34,901,961 歳出合計 35,853,339 33,730,438

（資料：財政課）
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５ 税目別収入決算状況（現年課税分） （単位：千円）

（資料：税務課）

６ 税目別徴収状況（現年課税分） （単位：千円、％）

調定額 10,794,505

収入済額 10,584,467

徴収率 98.05

調定額 10,501,423

収入済額 10,317,362

徴収率 98.25

調定額 10,734,499

収入済額 10,552,539

徴収率 98.30

調定額 10,785,647

収入済額 10,597,350

徴収率 98.25

調定額 10,836,805

収入済額 10,669,647

徴収率 98.46

（資料：税務課）
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